
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

01.12.2025                                                                                                       № 1004 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 04.09.2025 № 749 

 

 

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьёй 52 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в единой системе пуб-

личной власти», Администрация муниципального образования «Старомайнский 

район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 04.09.2025 № 749 «Об утверждении 

границ и режима использования территорий объектов культурного наследия 

местного (муниципального) значения, включённых в единый государственный 

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) наро-

дов Российской Федерации, расположенных на территории муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение», изложив приложение № 8 

к постановлению в следующей редакции: 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 04.09.2025 № 749 

 

 

 

 



2 

 

Границы территории объекта культурного наследия местного  

(муниципального) значения, включённого в единый государственный  

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 

народов Российской Федерации, расположенного на территории  

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»,  

дом купца Павлищева, по адресу: Ульяновская область,  

р.п. Старая Майна, ул. Советская, д. 24 

 
Чертеж 

 

Ведомость координат поворотных 

(характерных) точек границ террито-

рий 
Обозначение 

характерных 

точек гра-

ницы 

Ведомость характерных 

поворотных точек границы 

(МСК-73 ) 

Х У 

1 2 3 

1 539 457,65 2 293 271,24 

2 539 449,65 2 293 284,38 

3 539 437,85 2 293 277,21 

4 539 445,71 2 293 263,56 

1 539 457,65 2 293 271,24 
 

 

Схема границ территории 

 
 

Условные обозначения: 

1               – обозначение характерной точки границ земельного участка 

 

                           – объект культурного наследия  

 

________          –  граница территории объекта культурного наследия 

 

 

ОКН 



3 

 

Описание границ территории 

 
1-2 От точки 1до точки 2 движется в юго-восточном направлении относительно юж-

ной стороны земельного участка с кадастровым номером 73:16:040301:1009. 

2-3 От точки 2 до точки 3 движется в юго-западном направлении относительно запад-

ной стороны земельного участка с кадастровым номером 73:16:040301:160. 

3-4 От точки 3 до точки 4 движется северо-западном направлении параллельно 

 ул. Советская 

4-1 От точки 4 до точки 1 движется северо-восточном направлении. Параллельно 

 ул. Льва Толстого. Контур замкнулся. 

 

____________________». 

 

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


